הישיבה הששים-וארבע של הכנסת הראשונה

ח' מנחם אב תש"ט (3 אוגוסט 1949)

תל-אביב, בנין הכנסת, שעה 14.10

א. תעסוקה ושיכון

ידוע לי שלכל הפחות ארבעת אלפים איש, מאלה היושבים בים בתי-עולים, עסקים היום בעבודות שונות, בסביבות בתי-העולים ובמקומות יותר מרוחקים.

אנחנו רואים את מצב התעסוקה כדלקמן: למספר של 23-24 אלף דורשי-עבודה הרשומים כעת בלשכות העבודה יתווספו עד סוף דצמבר כ־30 אלף עולים וחיי-אומרת שיהיו עד סוף התקופה הזאת כ־55 אלף דורשי-עבודה.

אמצעי שני אשר צריך להניע באופן יסודי את גלגלי הבניה הפרטית הוא — העמדת קרקע לאומית, קרקע של הקק"ל, גם לבניה פרטית בתנאים נוחים. בענין זה עדיין לא נעשה שום דבר רציני. חישוברים אלמנטאריים מראים, כי העמדת קרקע — וקרקע יש לנו — לצרכי בניה פרטית מזוילה את הבניה בשלושים או ארבעים אחוז. הצעתי, ואני דורש וחוזר ומציע, שזעודה בלתי־

ישיבה ס"ד, ח' אב תש"ט (3 אוגוסט 1949)
— תעסוקה ושיכון (לנקי) —

כי האחריות לענינים אלה היא על הממשלה כולה —
אחריות לשיטה ולמטרה בכללם.

יחד עם זאת ברצוני להעיר לשרת-העבודה הערות מספר. אני מציין בסיפוק רב, ששרת-העבודה זהירה מאד בהבטחתיה, והירה הרבה יותר משרים אחרים ומקיימת את הבטחתיה יותר מאחרים.

(א) הוראות חוק זה לא יחולו על מלכודות חק-לאיות.

(ב) „מלכודת חקלאית” — פירושה, בסעיף זה, כלי-היריה מסוג ששר-הפנים, על-פי הצעת שר-החק-לאות, הכריז עליו, באכרזה שפורסמה ברשומות, כסוג של כלי-היריה המיועד לפי מבנהו לשמש מלכודת למט-רות חקלאיות בלבד.

25. תחילת תוקף

תקפו של חוק זה הוא מיום ו' באב תש"ט (1 באוגוסט 1949).

הסתייגויות לחוק הנ"ל

לסעיף 2

מ. ס נ ה :

„הייצור, היבוא והיצוא של כלי-היריה יתנהלו על-ידי המדינה ולא יימסרו לבעלי-עסק פר-טיים.”

לסעיף 2(א)

י. מ ר ל ין :

„לא יעשה אדם כלי-היריה אלא על-פי רשיון ופיקוח הממשלה.”

לסעיף 2 (ב)

י. מ ר ל ין :